[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 06 - Vereador Juliano Beppler da Silva
                INDICAÇÃO – 002/20245

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o coordenador de Esportes, nos termos regimentais e ouvido o Plenário, que seja recolocada a placa de identificação que denomina o campo de futebol sete do Parque Municipal de “Campo Sérgio Luiz Lindner – Serrote”, e que a mesma seja feita com material de maior durabilidade, já que fica exposta ao tempo.

                                                    MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:
                                                             Senhores Vereadores:

O pedido hora proposto, prevê que seja cumprido o Projeto de Lei 06/2019 de minha autoria, que dá denominação a essa praça esportiva de nosso município.
A placa que havia sido colocada no local acabou se deteriorando com o tempo, até por isso solicitamos que a nova seja feita com um material que aguente a exposição ao sol e chuva.
Esperamos que tal pedido seja atendido com brevidade para que o nome do homenageado possa estar em evidência no local, recebendo dessa forma o devido reconhecimento por toda representatividade que o mesmo teve, dentro da área esportiva, levando o nome de Bom Retiro do Sul.

                                                              Atenciosamente,

                                            Bom Retiro do Sul, 07 de janeiro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o